
REPUBLICA DEL: ECUADOR * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> RESOLUCION No. 95-2-1-1-Ú 006361 
- ” ! : : ay 

ju. MANUEL AOLIMA JALIL 
7 SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA * 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL . 
o t : s 

GRIQFIERAND,O 
o MAS 
QUE el 1 de seotienbre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo 

acióvo -del Cantán Guavacuíl, la Aecritura pública de aumento de cavital y 

reforma del estatuto de la. Cograñía INMOBILIARIA SANTA ROSA S.A.; 

E:
 

(
a
 

QUE el señor Vicente Ándretta Cardone. en su calidad de Gerente de la 

compañia. con el patrocinio de la abocoada Pilar Estarellas Velásquez +. han 

presentado copias de dicha escrituras la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delenadas vor el señor Sunerintendente 

de Compañías mediante Rescluciones Nos. ADM-92- 489 de 18 de noyiembre de 1972: 
Y, ADM-92-508 de diciembre -11 de 1992: 

noo : RESUELVE: 

. FARTICULO PRIMERD.- -ÁAPROBAR=* a) el aumento de cavital de INMOBILIARIA 

SANTA ROSA S.A... por DOS MILLONES DE, SUCRES . dividido en DOSCTENTAS acciones 

de DIEZ MIL- SUCRES, saga OLA reforma del estatuto constante en la 
referida escri tim BR . 
.. o 

” ARTICURO"SÉGUNDO.- “DISPÓNER que el Notario Tridésimo Octavo del cantón 
Guayaquil, al margen de la mátrizde la escritura pública que se aprueba, tome 
nota del contenido de la oresente Resolución y siente fazón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto ton la presente 
Resolución. archive una cooia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordenas y. b) cumpla las demás prescripciones 

contenidas en la Levy de Recíistro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto-del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública del ? de junio de 1967, 

por la cual se constituyó la compañía en referencia. que ha procedido a 

aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se nublique, por una vez. en uno de los periodicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemolar de la bublicación deberá 

entrevarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías. en 

Guayaquil a Soo 
mes HS 

     

  

BINTENDENTE JURIDICO LA 
DENCIA DE CONPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

VAP/MLM CERTIFICO:Que von fecha de hoyi Que 

Exm. No. 4494-67 "



eo 

de inscrita la presente Resolución a fojs 60.472, número 19.336 del Re 

gistro Mercantil y enotada bajo el nn pa del Repertoric.» Gua_ 

y8quíl, Veinte y siete de Octubre de mil novecientos novents y cinco.» 
   

  

   

El Registredor Mercentil¿o 

  

   AB. HECTOR MiGUeL AlIVAN_ Ano 
Registrador Mercantil dei Cantón Susyanal 

CERTIFICOS Que con fecha de hoy; Se tomó nota de lo ordenado en esta Me 

solución s fojas 6.568 del Registro Mercantil de 1.967; y 36.558 del 

mismo Registro de 1.987, 81 margen de las inscripciones respectivas . - 

Guayaquil, Veinte y siete de Octubre de mil novecientos no y Cincoy.    

  

   

  

El Registrador Mercentil,o 

AB. HÉCTOR MIGUEL te 

Regisvador Mercantil del Cartón Uay    aqui 

 


